АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2020г.                                                                                                № 37
Об обеспечении пожарной безопасности  объектов и населенных пунктов Богородского сельсовета в осенне-зимний период 2020-2021 годов

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,постановлением Администрации Варнавинского муниципального района от 30 сентября 2020г. № 690 «Об обеспечении пожарной безопасности  объектов и населенных пунктов Варнавинского муниципального района в осенне-зимний  период 2020-2021годов»,  в целях предупреждения  пожаров и обеспечения  безопасности людей  на территории сельсовета, администрация Богородского сельсовета постановляет:

1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов соцкультбыта, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021г. (Приложение)

 2.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от их организационно-правовых форм в рамках своих полномочий:

2.1.Руководствуясь требованиями Федеральных законов от 21 декабря 1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами пожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года  №390 «О противопожарном режиме»  разработать в срок до 27 сентября 2018 г. планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилого фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

  2.2.В целях реализации полномочий, возложенных на органы самоуправления в области пожарной безопасности, организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, указанных в статье 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ и статье 63 Федерального закона от 22 июля 2008года № 123-ФЗ.

 2.3.Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях отделения надзорной деятельности.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Богородского сельсовета                                                   А.Н. Сахаров
                                                                                                          Приложение

                                                                                             Утверждено Постановлением

                                                                                             главы администрации

                                                                                             Богородского сельсовета

                                                                                                   от 01.10.2020г. №37
План

противопожарных мероприятий по подготовке объектов соцкультбыта, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021г. на  территории Богородского сельсовета
	№ п\п
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Организация разработки плана мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2019-2020г.
	до 01 октября
	Глава администрации
(по согласованию)

	2.
	Организовать мероприятия по очистке территорий населенных пунктов от растительности и мусора
	до 20 октября
	 Глава администрации

(по согласованию)

	3.
	Организовать и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов
	До 12.10.2020
	 Глава  администрации

(по согласованию)

	4
	Принять меры к утеплению зданий и помещений пожарных депо, приведению техники в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами
	До 12.10.2020
	Глава  администрации

(по согласованию)

	5
	Закрепить за каждой пожарной мотопомпой обученных мотористов и определить порядок доставки  ее к месту пожара
	до 01 октября
	Глава  администрации

(по согласованию)

	6.
	 Организовать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности
	в течение всего периода
	  Глава  администрации

(по согласованию)

	7.
	Провести сходы с населением во всех населенных пунктах по разъяснению мер пожарной безопасности.
	до 10 ноября
	  Глава  администрации

(по согласованию)